

## Najnowsze ogniska ptasiej grypy w kraju

**Autor:** Daniel Biernat

**Data:** 28 lutego 2020

### **Nowe ogniska ptasiej grypy w kraju – Główny Lekarz Weterynarii informuje już o 25 przypadkach. Ostatnio wirus grypy ptaków pojawiły się w województwie łódzkim.**

Jak mówi Powiatowy Lekarz Weterynarii w Wołowie, najwięcej ognisk ptasiej grypy w kraju stwierdzono w województwie lubelskim i wielkopolskim. W województwie dolnośląskim i zachodniopomorskim po jednym ognisku wystąpienia wirusa wysoce zjadliwej grypy ptaków.

### **Kolejne ogniska ptasiej grypy w kraju! Zobacz materiał wideo:**

Wcześniej wirus pojawił się m.in. na Dolnym Śląsku w miejscowości Strupice w gminie Chojnów. Paweł Szewczyk, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Wołowie – *Miejscowość jest położona zaraz przy granicy z powiatem złotoryjskim. A więc obszar zapowietrzony, jak i obszar zagrożony wokół ogniska choroby, obejmuje tereny tych dwóch powiatów.*

### **Wirus wysoce zjadliwej grypy ptaków na Dolnym Śląsku**

W tym przypadku zgodnie z procedurami zabito cały drób w gospodarstwie, ponad 300 sztuk. Ponadto Inspekcja Weterynaryjna przeprowadza kontrolę na terenie wymienionych dwóch powiatów, czyli w obszarze zapowietrzonym i w obszarze zagrożonym. *Ewentualnie jeżeli zachodzi taka potrzeba, to pobierane są próbki do badań w kierunku sprawdzenia czy jest wirus wysoce zjadliwej grypy ptaków – dodaje Powiatowy Lekarz Weterynarii w Wołowie.*



W przypadku zaobserwowania niepokojących objawów należy niezwłocznie poinformować odpowiednie służby i instytucje

fot. Daniel Biernat

## Nowe ogniska ptasiej grypy w kraju. Ważne procedury

W związku z pojawieniem się wysoce zjadliwej grypy ptaków w gospodarstwie niekomercyjnym, wojewoda wydał rozporządzenie z określonym obszarem zapowietrzonym oraz zagrożonym. – *Zarówno obszar zapowietrzony, jak i zagrożony obejmuje także część powiatu złotoryjskiego* – mówi Joanna Gozdecka, Starszy Inspektor Weterynaryjny w [Wojewódzkim Inspektoracie Weterynarii](#)

### Co robić, gdy podejrzewamy ptasią grypę w stadzie?

W przypadku zaobserwowania niepokojących objawów należy niezwłocznie poinformować odpowiednie służby i instytucje. – *Jeżeli ktokolwiek z państwa, który posiada drób, bądź inne ptaki zauważy niepokojące objawy, (...) proszę jak najszybciej kontaktować się czy z lekarzem weterynarii najbliższej lecznicy, czy z powiatowym lekarzem, czy z wójtem, burmistrzem* – mówi Joanna Gozdecka, Starszy Inspektor Weterynaryjny w Wojewódzkim Inspektoracie Weterynarii.

Ostatnie ognisko wirusa H5N8 w województwie łódzkim doprowadziło do zabicia ponad 5 tysięcy ptaków. Łącznie w ciągu zaledwie kilku dni wybito w tym regionie prawie 100 tysięcy zwierząt.

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

•

- 
- 
- 
- 

Submit Rating

Ocena 5 / 5. Liczba głosów 1

```
{ "@context": "http://schema.org", "@type": "none", "aggregateRating": { "@type": "AggregateRating",  
"bestRating": "5", "ratingCount": "1", "ratingValue": "5" }, "image": "https://www.agrofakt.pl/wp-  
content/uploads/2020/02/ogniska-ptasiej-grypy-w-kraju-wyrozniajace.jpg", "name": "Najnowsze  
ogniska ptasiej grypy w kraju", "description": "Najnowsze ogniska ptasiej grypy w kraju"}
```